
 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Приютненский лицей им. И.Г. Карпенко» 

Приютненского района Республики Калмыкия 

359030, с. Приютное, ул. Гагарина,75, тел. 8(84736)91260, e-mail: pss1iigck@yandex.ru 

                                                                                

Приказ 

      

  15.04.2024г.                                                                                                                                       № 228 
  

 

 

О внесении изменений в Правила трудового распорядка  

МКОУ «Приютненский лицей им. И.Г. Карпенко»  
 

 

         В целях приведения Правила трудового распорядка МКОУ «Приютненский лицей им. И.Г. 

Карпенко» в соответствие с действующим законодательством 

 

приказываю: 
 

1. Внести дополнения в пункт 2.1.6. раздела 2 Порядок приема, перевода и увольнения работников 

и изложить их в новой редакции (приложение 1). 

2. Фроленко А.Н. разместить внесенные изменения на сайте ОУ.  

3. Контроль   за   исполнением   настоящего   приказа   оставляю за собой. 

 

 

 

 
 

 

 

 

                            Директор лицея: 

 

 

 

 

 

О.П. Медведева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу №228 от 15.04.2024г. 

 

 

Дополнение в Правила внутреннего трудового распорядка 

МКОУ «Приютненский лицей им. И.Г. Карпенко» (утв. приказом №147 от 9.01.2020г.) 

 

1. Пункт 2.16 Правила внутреннего трудового распорядка изложить в следующей редакции: 

 

2.1.6. Прием педагогических работников на работу производится с учетом требований, 

предусмотренных ст. 331 ТК РФ и ст. 46 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». А именно: 

          К педагогической деятельности допускаются лица, имеющие образовательный ценз, который 

определяется в порядке, установленном законодательством Российской Федерации в сфере 

образования.  

         К педагогической деятельности не допускаются лица: 

- лишенные права заниматься педагогической деятельностью в соответствии с вступившим в законную 

силу приговором суда; 

- имеющие или имевшие судимость, подвергавшиеся уголовному преследованию (за исключением лиц, 

уголовное преследование в отношении которых прекращено по реабилитирующим основаниям) за 

преступления против жизни и здоровья, свободы, чести и достоинства личности (за исключением 

незаконной госпитализации в медицинскую организацию, оказывающую психиатрическую помощь в 

стационарных условиях, и клеветы), половой неприкосновенности и половой свободы личности, против 

семьи и несовершеннолетних, здоровья населения и общественной нравственности, основ 

конституционного строя и безопасности государства, мира и безопасности человечества, а также против 

общественной безопасности, за исключением случаев, предусмотренных частью третьей настоящей 

статьи;  

- имеющие неснятую или непогашенную судимость за иные умышленные тяжкие и особо тяжкие 

преступления, не указанные в абзаце третьем настоящей части;  

- признанные недееспособными в установленном федеральным законом порядке; 

- имеющие заболевания, предусмотренные перечнем, утверждаемым федеральным органом 

исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и 

нормативно-правовому регулированию в области здравоохранения.  

       Лица из числа указанных в абзаце третьем части второй настоящей статьи, имевшие судимость за 

совершение преступлений небольшой тяжести и преступлений средней тяжести против жизни и 

здоровья, свободы, чести и достоинства личности (за исключением незаконной госпитализации в 

медицинскую организацию, оказывающую психиатрическую помощь в стационарных условиях, и 

клеветы), семьи и несовершеннолетних, здоровья населения и общественной нравственности, основ 

конституционного строя и безопасности государства, мира и безопасности человечества, а также против 

общественной безопасности, и лица, уголовное преследование в отношении которых по обвинению в 

совершении этих преступлений прекращено по нереабилитирующим основаниям, могут быть 

допущены к педагогической деятельности при наличии решения комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав, созданной высшим исполнительным органом государственной 

власти субъекта Российской Федерации, о допуске их к педагогической деятельности.  

К занятию педагогической деятельностью в государственных и муниципальных образовательных 

организациях не допускаются иностранные агенты. 

 


